ПРОТОКОЛ

СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ МНОГОКВАРТИРНОГО ЖИЛОГО ДОМА № 3 ПО УЛ.НОВОКОМБИНАТОВСКАЯ Р.П.ИШЕЕВКА

ПО ОТЧЕТНОСТИ УПРАВЛЯЮЩЕЙ КОМПАНИИ

ООО «ТИМИРЯЗЕВСКОЕ»

Место проведения
Дата проведения
Время проведения
Количество присутствующих

р.п.Ишеевка
14 марта 2013г.
17.30
24

Повестка дня:

 1. Отчет управляющей компании ООО «Тимирязевское» о финансовой деятельности за 2012 год.

 2. План мероприятий по подготовке жилого дома к отопительному периоду 2013-2014гг.

 3. Разъяснения по отмене ОДН.

 4. Общие вопросы.

По первому вопросу выступали:

Директор управляющей компании ООО «Тимирязевское» А.Г.Петров.

До собственников жилья была доведена информация по доходам и расходам денежных средств поступивших на личный счет жилого дома № 3 ул.Новокомбинатовская, р.п.Ишеевка (Приложение 1).

Петров А.Г. отчитался о проделанной работе согласно услуге содержание и текущий ремонт жилого дома с пояснениями по каждому виду выполненных работ.

Председатель совета собственников жилья МО «Ульяновский район» В.Н.Ребровский.

До собственников жилья была доведена информация о перечне работ, который необходимо выполнять каждый год по содержанию МКД. В.Н.Ребровский ознакомил жителей с утверждённой формой отчётности управляющих компаний перед собственниками жилья, с пояснениями по заполнению данной формы и с обязательным представлением формы жильцам.

По второму вопросу выступали:

Директор ООО «Тимирязевское» А.Г.Петров с предложенным планом мероприятий по подготовке жилищного фонда и его инженерного оборудования к отопительному сезону 2013-2014г. (Приложение 2).

По третьему вопросу выступали:

Директор УК ООО «Тимирязевское» А.Г.Петров разъяснил собственникам о том, что Решением Ульяновского областного суда от 21.01.2013 был признан недействительным приказ Министерства экономики Ульяновской области № 06-257 от 17.08.2012 «Об установлении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению на территории муниципального образования «город Ульяновск» с даты его принятия.

Приказом Министерства экономики Ульяновской области от 28.01.2013 № 06-19 «О признании утратившим силу приказа Министерства экономики Ульяновской области от 17.08.2012 № 06-257» данный приказ был признан утратившим силу.

Приказом Министерства экономики Ульяновской области от 28.01.2013 № 06-18 «О признании утратившим силу некоторых приказов Министерства экономики Ульяновской области» были признаны утратившими силу приказы Министерства экономики Ульяновской области об установлении нормативов на коммунальную услугу отопления на территориях муниципальных образований Ульяновской области (кроме муниципального образования «города Ульяновск»).

При этом, приказы Министерства экономики Ульяновской области от 28.01.2013 № 06-18 и от 28.01.2013 № 06-19 распространяют своё действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2012г.

Таким образом, нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению на территориях муниципальных образований области, установленные приказами Министерства экономики Ульяновской области, не применяются с даты их введения (с 01 сентября 2012г.)

Учитывая вышеизложенное, до утверждения Министерства экономики Ульяновской области новых нормативов на коммунальную услугу отопления в порядке, предусмотренном Правилами установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утверждёнными постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 № 306 (в редакции постановления Правительства РФ от 28.03.2012 № 258), необходимо применять нормативы потребления, установленные ранее органами местного самоуправления, и действовавшие до 01 сентября 2012г.

При определении размера платы за коммунальную услугу отопления использовать порядок расчёта, предусмотренный Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, утверждённый постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам».

Министерство экономики Ульяновской области указало на то, что всем управляющим организациям, организациям, осуществляющим расчёты по начислению гражданам платы за коммунальную услугу по отоплению необходимо в срок до 28 февраля 2013 года произвести перерасчёт платы за период с 1 октября по 31 декабря 2012 года; при расчёте платы с 1 января 2013 года использовать порядок расчёта в соответствии с постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам».

По четвёртому вопросу выступали:

Собственники обслуживаемого МКД с нижеследующими общими вопросами.

1. Жители убедительно просят установить крышки на мусорные контейнеры расположенные напротив МКД с устройством защитной изгороди.

2. Житель крайне возмущён отсутствием урн во дворах дома.

3. Поступил вопрос, по какому принципу ведётся работа с неплательщиками за ЖКУ.

4. Жители выступили с предложением возобновить вывешивание списков должников на информационных стендах.

5. Поступило предложение установить автоматическое освещение в местах общего пользования.

6. Собственники сообщили, что одним из самых проблемных вопросов является протечка кровли после капитального ремонта согласно 185-ФЗ.

7. Также поступила просьба от жителей оказать содействие по вопросу ликвидации бродячих животных на придомовой территории многоквартирного жилого дома.

8. Пожелание собственников, произвести устройство тротуара на придомовой территории с фасадной стороны дома.

9. Предложение собственников рассмотреть понижение тарифа на содержание и текущий ремонт МКД, в связи с проведенными работами по капитальному ремонту дома.

10. В связи с вводом в эксплуатацию общедомовых приборов учёта на ХВС, ГВС, теплоснабжение, электроэнергию с 01.07.2013 года, управляющей компанией внесено предложение об ежемесячном комиссионном снятии показаний приборов учёта с обязательным привлечением представителей собственников жилья и ресурсоснабжающей организации.

РЕШЕНИЕ:

1. Возражений и замечаний по первому вопросу, со стороны собственников не возникло.

Жители выразили благодарность за проделанную работу.

2. По второму вопросу: план мероприятий на 2013-2014гг. согласован с жильцами, принят к рассмотрению и дальнейшему выполнению с изысканием средств на дополнительные работы согласно общих вопросов настоящего Протокола.

3. По третьему вопросу:

Собственники вынесли решение о проведении совместных ревизионных работ на предмет отсутствия приборов учёта на ХВС, ГВС в квартирах дома № 3 по ул.Новокомбинатовская р.п.Ишеевка для осуществления контроля за общедомовыми приборами учёта.

4. По четвертому вопросу:

1. Включить в план мероприятий на 2013-2014гг. установку крышек на мусорные контейнеры с устройством защитной изгороди.

2. В срок до 01.05.2013 г. установить за счёт средств УК урны для мусора во дворах МКД № 3 по ул.Новокомбинатовская р.п.Ишеевка.

3. А.Г.Петров пояснил жителям, что работа с неплательщиками осуществляется путём регулярным извещений жителям о задолженности за ЖКУ, а также ежемесячно подаются исковые заявления в суд по задолженности населения за оказанные ЖКУ.

4. Рекомендовано бухгалтерии ООО «Тимирязевское» подготовить списки злостных неплательщиков для размещения списков на информационных стендах в подъездах данного МКД.

5. Данный вопрос по автоматическому освещению в местах общего пользования остался не решённым, так как участие в собрании приняло небольшое число собственников и голосование по данному вопросу не состоялось.

6. Администрацией УК ООО «Тимирязевское» направлено письмо в Администрацию МО «Ишеевское городское поселение» о создании комиссии для выявления фактов нарушения по качеству ремонтных работ, проводимых в данном МКД согласно 185-ФЗ, с привлечением представителей заказчика, подрядной организации и представителей организации осуществлявшей технических надзор за выполнением работ.

7. Администрацией УК ООО «Тимирязевское» направлено письмо в Администрацию МО «Ишеевское городское поселение» с просьбой принятия мер к устранению бродячих животных на придомовой территории обслуживаемого МКД.

8. Устройство тротуаров не входит в услуги, которые оказывает УК ООО «Тимирязевское», данный вопрос находится в компетенции отдела дорожной деятельности администрации МО «Ульяновский район».

9. Петров А.Г. рекомендовал экономическому отделу УК ООО «Тимирязевское» произвести необходимые расчёты по предложению собственников о понижении тарифа на содержание и текущий ремонт МКД.

10. Данное предложение по комиссионному снятию показаний общедомовых приборов учёта, одобрено жителями с дальнейшем размещением показаний на информационных стендах.

В целом работа УК ООО «Тимирязевское» признана собственниками жилья «Удовлетворительной».

Настоящий Протокол отчётности составлен в двух экземплярах с дальнейшем размещением копий на информационных стендах.

Избранный ранее Совет собственников жилья МКД № 3 по ул.Новокомбинатовская р.п.Ишеевка для подписания настоящего Протокола остался прежним.

Подписи жителей дома 3 по ул.Новокомбинатовская, р.п.Ишеевка:

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

Старшая по дому:

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

Директор ООО «Тимирязевское»

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)